
1 
 

 

MĚSTO TOUŽIM 
Sídliště 428                                                                                                   

364 01 Toužim                                                    PID: W8093OP0MXDJ 
 

Číslo: 1/2024 

                                                                                               Datum: 22. 1. 2024 

Č. j.: TOU 341/24/PCh 
 

Schůze Rady města Toužim 
 

 

Usnesení č. 1/2024 
 

 

Ze schůze Rady města Toužim č. 1 konané dne 18. ledna 2024 

 

 

Program: 

 

1. Kontrola plnění usnesení z minulých schůzí rady  

2. Projednání konečných cen z plynových kotelen za rok 2023 

3. Projednání nabídky na projekční práce obnovy kaple Panny Marie v Dobré Vodě 

4. Projednání nabídky na akci „Oprava hradeb Janova zámku a hradu v Toužimi, I. etapa“ 

5. Projednání nabídky na rekonstrukci sociálního zařízení na zámku 

6. Projednání nabídky na akci „Rekonstrukce oplocení MŠ Toužim“ 

7. Projednání podání žádosti o dotaci na oplocení MŠ Toužim 

8. Projednání podání žádosti o dotaci na vybavení JSDH 

9. Projednání návrhu odpisového plánu MŠ Toužim na rok 2024 

10. Projednání návrhu smlouvy o zřízení věcného břemene 

11. Projednání návrhu smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a dohodu o zrušení 

věcného břemene  

12. Projednání žádosti o poskytnutí finančního daru na poskytování služeb Hospice Sv. Jiří 

13. Projednání žádosti o poskytnutí finančních prostředků spolku Drosera 

14. Projednání stanovení platu zástupkyni ředitelky MŠ Sídliště 429, Toužim, p. o. 

15. Projednání inspekční zprávy ČŠI z kontroly ZUŠ Toužim 

16. Projednání návrhu Spolku Lungta na připojení ke kampani „Vlajka pro Tibet“ 

17. Projednání odměňování zastupitelů 

18. Projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2024 

19. Projednání 2. kola Programu města Toužim na podporu kulturních aktivit 

20. Projednání návrhů rozpočtových opatření 

 

 

K bodu 1 : 

P. starosta provedl kontrolu plnění usnesení rady z minulých schůzí a konstatoval, že 

úkoly jsou splněny nebo probíhá plnění v daných termínech. 

 

 

 



2 
 

Návrh usnesení č. 2/1/2024: 

Rada schvaluje konečnou cenu tepla na rok 2023 (bez DPH) z jednotlivých plynových 

kotelen ve správě p. o. Teplárenství města Toužim v této výši: 

Plynová kotelna č. p. 508  470 Kč/GJ 

Plynová kotelna č. p. 438  590 Kč/GJ 

   Plynová kotelna č. p. 35  500 Kč/GJ 

   Plynová kotelna č. p. 104  500 Kč/GJ 

   Plynová kotelna č. p. 435  500 Kč/GJ 

Plynová kotelna č. p. 124  530 Kč/GJ 

Plynová kotelna č. p. 468  460 Kč/GJ 

   Plynová kotelna č. p. 609  530 Kč/GJ 

Plynová kotelna č. p. 334  460 Kč/GJ 

 

Cena tepla z výměníkové stanice je cena plynové kotelny č. p. 438 navýšená o náklady 

výměníkové stanice, které činí 32,13 Kč na 1 GJ.  

 

Výsledek hlasování:  Pro: 4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 2/1/2024 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 3/1/2024: 

Rada schvaluje zadat přípravné a projekční práce obnovy kaple Panny Marie v Dobré 

Vodě, firmě ATELIER SOUKUP OPL ŠVEHLA, s. r. o., Klatovská třída 818/11, 301 00 

Plzeň, IČ: 2522 9869, za 71.500 Kč bez DPH. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 4  Proti: 0 Zdrželi se: 0   

 

Usnesení č. 3/1/2024 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 4/1/2024: 

 Rada schvaluje nabídku firmy BOLID M, s. r. o., Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1, 

IČ: 2634 7741, na opravu hradeb Janova zámku a hradu v Toužimi, I. etapa, za částku 

1.014.208 Kč bez DPH. 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 4/1/2024 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 5/1/2024: 

Rada schvaluje nabídku firmy Ing. Milan Kadera, Karlovarská 28, Toužim, IČ: 1136 

5218, na rekonstrukci sociálního zařízení Nového zámku v Toužimi, za cenu 863.987,04 Kč 

bez DPH.  

 

Výsledek hlasování:             Pro: 4             Proti: 0           Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 5/1/2024 bylo schváleno. 



3 
 

Návrh usnesení č. 6/1/2024: 

Rada schvaluje zadat rekonstrukci oplocení MŠ Sídliště 429, Toužim, firmě BOLID 

M, s. r. o., Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1, IČ: 2634 7741, která nabídla kompletní 

výstavbu oplocení včetně chodníků, za částku ve výši 2.602.721,70 Kč bez DPH. 

 

Výsledek hlasování:             Pro: 4             Proti: 0           Zdrželi se: 0   

 

Usnesení č. 6/1/2024 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 7/1/2024: 

 Rada schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci vyhlášeného Programu obnovy 

venkova 2022-2024, Podprogramu 1 – Venkovská zástavba a občanská vybavenost na 

rekonstrukci oplocení objektu MŠ Sídliště 429, Toužim. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 7/1/2024 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 8/1/2024: 

 Rada schvaluje podání žádosti ke Karlovarskému kraji o neinvestiční dotaci v rámci 

vyhlášeného programu „Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského 

kraje“, dotační podprogram 6 – vybavení JSDH obce novými osobními ochrannými 

prostředky hasiče – pořízení 12 ks ochranných přileb v hodnotě cca 113.580 Kč a zásahového 

oděvu v hodnotě cca 32.000 Kč a podprogram 13 – vybavení JSDH obce novou přenosnou 

motorovou stříkačkou“, pořízení přenosné motorové stříkačky včetně plovoucího sacího koše 

v hodnotě cca 350.000 Kč.    

 

Výsledek hlasování:  Pro: 4   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 8/1/2024 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 9/1/2024 

 Rada schvaluje odpisový plán MŠ Sídliště 429, Toužim, p. o., na rok 2024. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 9/1/2024 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 10/1/2024: 

Rada schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. 8800106209_1/VB/P, 

v rozsahu stanoveném v geometrickém plánu č. 1234-217/2022, za jednorázovou náhradu ve 

výši 500 Kč bez DPH se společností GasNet, s. r. o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 

Labem, IČ: 2729 5567, zastoupené společností GasNet Služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, 

Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ: 2793 5311.   

 

 



4 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 10/1/2024 bylo schváleno. 

 

 

Pozn.: V 13:25 hodin se dostavil p. Štádler. 

 

 

Návrh usnesení č. 11/1/2024: 

Rada schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-

0013857/01_A, v rozsahu vymezeném v geometrickém plánu č. 1248-8261/2023, se 

společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 

2472 9035, zastoupené společností MONTPROJEKT, a. s., 531 17 Pardubice, Arnošta 

z Pardubic 2082, IČ: 2849 4032. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 4  Proti: 0 Zdrželi se: 1 

 

Usnesení č. 11/1/2024 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 12/1/2024: 

 Rada schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20.000 Kč, obecně prospěšné 

společnosti Hospic Sv. Jiří, o. p. s., Písečná 677/3, 350 02 Cheb, IČ: 2272 9909, na 

poskytování služeb Hospice Sv. Jiří v roce 2024.  

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 12/1/2024 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 13/1/2024: 

 Rada schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 2.000 Kč, spolku DROSERA, z. s., 

Bublava č. p. 791, 358 01 Bublava, na provoz Záchranné stanice volně žijících živočichů, na 

rok 2024. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 13/1/2024 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 14/1/2024: 

Rada v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s ustanovením § 122 odst. 2 zákona č. 

262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., 

o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 

předpisů a nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě, 

ve znění pozdějších předpisů, stanovuje pí Bc. Lucii Václavíkové, zástupkyni ředitelky 

Mateřské školy Sídliště 429, Toužim, příspěvková organizace, plat dle platového výměru 

s účinností od 1. 2. 2024. 

 



5 
 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 14/1/2024 bylo schváleno. 

 

 

K bodu č. 15/1/2024: 

 Rada bere na vědomí inspekční zprávu a protokol o kontrole, zpracované na základě 

inspekční činnosti České školní inspekce, ke které došlo ve dnech 28. - 29. 11. 2023 u 

právnické osoby ZUŠ Toužim, p. o., Plzeňská 395, 364 01 Toužim, s tím, že v současné době 

nebude přijímat žádná opatření v ZUŠ Toužim. 

 

 

Návrh usnesení 16/1/2024: 

 Rada zamítá návrh Spolku Lungta, Dlouhá 2/609, 110 00 Praha 1, IČ: 6777 5845, o 

připojení k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ tím, že město Toužim vyvěsí tibetskou 

vlajku. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5   Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 16/1/2024 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 17/1/2024: 

Rada schvaluje předložit Zastupitelstvu města Toužim návrh měsíčních odměn 

neuvolněným členům zastupitelstva, s účinností od 1. 3. 2024 s tím, že při souběhu výkonu 

několika funkcí bude poskytnuta odměna za funkci, za kterou mu náleží nejvyšší odměna. 

Rada navrhuje neuvolněným zastupitelům města Toužim odměny v následujících částkách: 

 

místostarostka     32.000 Kč 

člen rady       7.000 Kč 

předseda výboru      3.500 Kč 

předseda komise      3.500 Kč 

člen výboru       2.900 Kč 

člen komise a zvláštního orgánu    2.900 Kč 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí    1.800 Kč 
 

Dvěma neuvolněným členům zastupitelstva, které pověřilo zastupitelstvo k přijímání projevu 

vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, rada navrhuje odměnu zvýšit o 2.000 Kč. 

Odměny budou poskytovány neuvolněným členům zastupitelstva, kteří složili slib, s platností 

od 1. 3. 2024. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát člena zastupitelstva obce 

bude odměna náležet ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení 

jednotlivých funkcí bude odměna náležet ode dne zvolení do příslušné funkce, přičemž při 

souběhu odměn za dosavadní a novou funkci v tentýž den bude náležet ta vyšší z odměn. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 17/1/2024 bylo schváleno. 

 

 



6 
 

Návrh usnesení č. 18/1/2024: 

Rada schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Toužim, z Programu na podporu 

kulturních aktivit pro město Toužim na rok 2024, firmě Belina, s. r. o., Nežichov 8, 364 01 

Toužim, IČ: 2804 7109, ve výši 50.000 Kč, na zajištění oslav 21. výročí založení rodinné 

biofarmy Belina Nežichov, konkrétně na úhradu projektů - Pohádka, Kudla z Brna, 

moderátoři Jirka a Martin, Hlavolamy, Pink Floyd revival a Chyba 404 a dále rada schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí této dotace. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 18/1/2024 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 19/1/2024: 

 Rada schvaluje vyhlášení druhého kola Programu města Toužim na podporu 

kulturních aktivit v roce 2024. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 19/1/2024 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 20/1/2024: 

Rada schvaluje a provádí, v souladu se schváleným rozsahem provádět rozpočtová 

opatření dle usnesení Zastupitelstva města Toužim č. 17/5/2023 ze dne 7. 12. 2023, 

rozpočtová opatření č. 1-3/2024. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 20/1/2024 bylo schváleno. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 22. ledna 2024 

 

Zapisovatel: Charvát 

 

 

Starosta:  

 

Alexandr ŽÁK  ..................................  dne …..………………… 

 

 

Místostarostka:  

 

Renata PÁNÍKOVÁ  ..................................  dne …..………………… 

 

Upozornění: Zveřejněný text usnesení Rady města Toužim je upraven z důvodu dodržení 

přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů a s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 


